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2010-00394 - LIQUIDACION DARIO CIFUENTES Y MARLON MARMO

JOSE TOMAS ESQUIVEL MONTOYA <joseto.legis@hotmail.com>
Mié 1/07/2020 3:09 PM
Para:  Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Guadalajara De Buga <j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (254 KB)
LIQUIDACION DARIO CIFUENTES Y MARLON FERNANDO MARMOLEJO.pdf;

Buenas tardes.

Adjunto envío imagen de memorial con la liquidación adicional del crédito de los
demandados DARIO CIFUENTES Y MARLON FERNANDO MARMOLEJO.

Proceso ejecutivo con radicación No. 2010-00394.

Agradezco acuso de recibo.

Atentamente,

JOSE TOMAS ESQUIVEL MONTOYA
Apoderado Judicial.
Banco de Occidente S.A.



Señor(a) 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA (V) 
E.S.D. 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO DE OCCIDENTE S.A. CONTRA 
DARIO CIFUENTES Y MARLON FERNANDO MARMOLEJO LIBREROS. 
 
RAD. 2010-00394 
 
 
JOSE TOMAS ESQUIVEL MONTOYA, abogado con T.P. No. 30.999 expedida por el 
C.S.J., obrando como apoderado judicial del extremo actor, con el acostumbrado 
respeto presento al Despacho la liquidación adicional del crédito, tal como sigue: 
 
1. 
PAGARÉ No. 340005438 
CAPITAL: $33.682.326,oo 
 
LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS DEL 1 DE JUNIO DE 2018 AL 30 DE MAYO 
DE 2020. 

MES-AÑO No. DÍAS 
INT. POR MORA 

% 
 TASA 

% INTERÉS MENSUAL 

jun-18 30 30,42 2,24  $              753.784,38  

jul-18 30 30,05 2,21  $              745.632,54  

ago-18 30 29,91 2,20  $              742.542,52  

sep-18 30 29,72 2,19  $              738.344,02  

oct-18 30 29,45 2,17  $              732.368,04  

nov-18 30 29,24 2,16  $              727.712,14  

dic-18 30 29,10 2,15  $              724.604,36  

ene-19 30 28,74 2,13  $              716.598,71  

feb-19 30 29,55 2,18  $              734.582,70  

mar-19 30 29,06 2,15  $              723.715,86  

abr-19 30 28,98 2,14  $              721.938,09  

may-19 30 29,01 2,15  $              722.604,87  

jun-19 30 28,95 2,14  $              721.271,16  

jul-19 30 28,92 2,14  $              720.604,10  

ago-19 30 28,98 2,14  $              721.938,09  

sep-19 30 28,98 2,14  $              721.938,09  

oct-19 30 28,65 2,12  $              714.594,09  

nov-19 30 28,55 2,11  $              712.365,23  

dic-19 30 28,37 2,10  $              708.349,27  

ene-20 30 28,16 2,09  $              703.657,45  

feb-20 30 28,59 2,12  $              713.256,96  

mar-20 30 28,43 2,11  $              709.688,49  

abr-20 30 28,04 2,08  $              700.973,25  

may-20 30 27,29 2,03  $              684.144,54  

 
TOTAL INTERESES MORA: $ 17.317.208,95  
 

LIQUIDACIÓN APROBADA AL 30/05/2018:    $25.366.997,39 
LIQUIDACIÓN INT. MORA AL 30/05/2020:       $17.317.208,95 
TOTAL LIQUIDACIÓN AL 30 DE MAYO DE 2020:   $42.684.206,34 

 



2. 
PAGARÉ No. 340005439 
CAPITAL: $21.233.447,oo 
 
LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS DEL 1 DE JUNIO DE 2018 AL 30 DE MAYO 
DE 2020. 

MES-AÑO No. DÍAS 
INT. POR MORA 

% 
 TASA 

% INTERÉS MENSUAL 

jun-18 30 30,42 2,24  $              475.188,11  

jul-18 30 30,05 2,21  $              470.049,16  

ago-18 30 29,91 2,20  $              468.101,20  

sep-18 30 29,72 2,19  $              465.454,45  

oct-18 30 29,45 2,17  $              461.687,17  

nov-18 30 29,24 2,16  $              458.752,08  

dic-18 30 29,10 2,15  $              456.792,93  

ene-19 30 28,74 2,13  $              451.746,14  

feb-19 30 29,55 2,18  $              463.083,30  

mar-19 30 29,06 2,15  $              456.232,81  

abr-19 30 28,98 2,14  $              455.112,10  

may-19 30 29,01 2,15  $              455.532,44  

jun-19 30 28,95 2,14  $              454.691,67  

jul-19 30 28,92 2,14  $              454.271,15  

ago-19 30 28,98 2,14  $              455.112,10  

sep-19 30 28,98 2,14  $              455.112,10  

oct-19 30 28,65 2,12  $              450.482,42  

nov-19 30 28,55 2,11  $              449.077,34  

dic-19 30 28,37 2,10  $              446.545,66  

ene-20 30 28,16 2,09  $              443.587,93  

feb-20 30 28,59 2,12  $              449.639,49  

mar-20 30 28,43 2,11  $              447.389,92  

abr-20 30 28,04 2,08  $              441.895,80  

may-20 30 27,29 2,03  $              431.286,93  

jun-20 30 27,18 2,02  $              429.726,15  

 
TOTAL INTERESES MORA: $ 11.346.550,55 
 

LIQUIDACIÓN APROBADA AL 30/05/2018:    $63.029.825,6 
LIQUIDACIÓN INT. MORA AL 30/05/2020:       $11.346.550,55 
TOTAL LIQUIDACIÓN AL 30 DE MAYO DE 2020:   $74.376.376,15 

 
3. 
PAGARÉ SUSCRITO POR DARIO CIFUENTES 
CAPITAL: $3.064.021,oo 
 
LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS DEL 1 DE JUNIO DE 2018 AL 30 DE MAYO 
DE 2020. 

MES-AÑO No. DÍAS 
INT. POR MORA 

% 
 TASA 

% INTERÉS MENSUAL 

jun-18 30 30,42 2,24  $                68.570,42  

jul-18 30 30,05 2,21  $                67.828,86  

ago-18 30 29,91 2,20  $                67.547,77  

sep-18 30 29,72 2,19  $                67.165,84  

oct-18 30 29,45 2,17  $                66.622,21  

nov-18 30 29,24 2,16  $                66.198,67  

dic-18 30 29,10 2,15  $                65.915,96  



ene-19 30 28,74 2,13  $                65.187,70  

feb-19 30 29,55 2,18  $                66.823,68  

mar-19 30 29,06 2,15  $                65.835,14  

abr-19 30 28,98 2,14  $                65.673,42  

may-19 30 29,01 2,15  $                65.734,07  

jun-19 30 28,95 2,14  $                65.612,75  

jul-19 30 28,92 2,14  $                65.552,07  

ago-19 30 28,98 2,14  $                65.673,42  

sep-19 30 28,98 2,14  $                65.673,42  

oct-19 30 28,65 2,12  $                65.005,35  

nov-19 30 28,55 2,11  $                64.802,59  

dic-19 30 28,37 2,10  $                64.437,27  

ene-20 30 28,16 2,09  $                64.010,46  

feb-20 30 28,59 2,12  $                64.883,71  

mar-20 30 28,43 2,11  $                64.559,09  

abr-20 30 28,04 2,08  $                63.766,28  

may-20 30 27,29 2,03  $                62.235,41  

jun-20 30 27,18 2,02  $                62.010,18  

 
TOTAL INTERESES MORA: $ 1.637.325,73 
 

LIQUIDACIÓN APROBADA AL 30/05/2018:    $  7.173.133,24 
LIQUIDACIÓN INT. MORA AL 30/05/2020:       $  1.637.325,73 
TOTAL LIQUIDACIÓN AL 30 DE MAYO DE 2020:   $  8.810.458,97 

 
 
 
Solicito al Juzgado impartir su aprobación. 
 
Del señor Juez, 
 
 
 
JOSE TOMAS ESQUIVEL MONTOYA 
 
Guadalajara de Buga, 24 de Junio de 2020 
 


